[image: image1]

 海南州应急管理局

关于《海南州非煤地下矿山及尾矿库安全生产

包保责任制》的公告

根据《青海省非煤地下矿山安全生产包保责任公告》（2022年第7号）、《青海省安全生产委员会办公室关于做好非煤地下矿山安全生产包保责任制的通知》（青安办〔2021〕54号）、《青海省安全生产委员会办公室关于落实尾矿库安全生产包保责任制的通知》（青安办〔2021〕14号）要求，为进一步强化属地政府管理责任和部门监管责任以及企业安全生产主体责任，加强统筹协调，推动防范化解各项安全风险工作，确保全州非煤地下矿山及尾矿库安全稳定，现将2023年海南州非煤地下矿山安全生产包保责任制清单及尾矿库基本清单对社会进行公告，接受社会监督。

特此公示。
    

附：1.海南州非煤地下矿山安全生产包保责任公告清单

    2.海南州尾矿库基本清单
  海南州应急管理局
                                 2023年5月5日
附件1
海南州非煤地下矿山基本信息表
	序号
	地区
	矿山名称
	地址
	主要负责人及联系您方式
	设计生产能力
（万吨/年）
	开采
矿种
	最大开采深度（米）
	开拓
方式
	最大单班下井作业人数（人）
	安全生产许可证有效期
	生产
状况
	日常安全
监管主体
	安全生产包保责任人（职务）

	省
	市
	县

	市（州）级
	县级

	姓名
	职务
	姓名
	职务

	1
	青海省
	海南州
	兴海县
	兴海县鹏飞有色金属采选有限公司兴海县什多龙铅锌矿
	兴海县子科滩镇
	闫生福13309747999
	55
	铅锌
	142
	竖井+平硐
	13
	2020.09.04-2023.09.03
	基建
	兴海县应急管理局

	王启财
	常务副县长

	2
	青海省
	海南州
	兴海县
	青海启源矿业开发有限公司兴海县索拉沟多金属铜矿
	兴海县子科滩镇
	蔡亚林13909713433
	33
	铜矿
	150
	平硐
	6

	停产
	兴海县应急管理局

	王启财
	常务副县长

	3
	青海省
	海南州
	同德县
	同德县显龙富鑫金银开发有限公司显龙沟金矿
	同德县巴沟乡
	邵培动18809744390
	1
	金矿、锑矿
	70
	平硐+斜井
	5
	2022.01.23-2025.01.22
	停产
	同德县应急管理局

	张学勤
	 县委常委、县政府常务副县长

附件2

海南州尾矿库基本信息表
	序号
	尾矿库名称
	所在地区
	主要负责人及联系方式
	生产状态
	所属矿种
	等别
	有无生产经营主体
	是否“头顶库”
	安全生产许可证有效期
	坝高（m）
	库容（万m³）
	日常监管

主体
	地方政府

包保责任人

	市（州）
	县

	设计
	现状
	设计
	现状

	姓名
	职务

	1
	同德县显龙富鑫金银开发有限公司显龙沟金矿尾矿库
	海南州
	同德县巴沟乡然果村
	裴建召

18738796981
	停用
	金矿、锑矿
	五等
	有
	否
	2018.11.02-2021.11.02
	10
	10
	16.1
	16.1
	同德县应急管理局
	张学勤
	县委常委、常务副县长

	2
	兴海县鹏飞有色金属采选有限公司什多龙选矿厂二期尾矿库
	海南州
	兴海县子科滩镇青根河村
	闫生福13309747999
	季节性停产
	铅锌矿
	四等
	有
	否
	2021.12.06-2024.12.05
	12
	7
	244.2
	99.83
	兴海县应急管理局
	王启财
	常务副县长

	3
	兴海县鹏飞有色金属采选有限公司吉祥滩选矿厂尾矿库
	海南州
	兴海县子科滩镇黄青村
	闫生福13309747999
	季节性停产
	铅锌矿
	四等
	有
	否
	2021.12.06-2024.12.05
	35
	35
	94
	70.6
	兴海县应急管理局
	王启财
	常务副县长

	4
	西宁新鑫矿业有限公司兴海县白尕湖二期尾矿库有限公司兴海县白尕湖尾矿库
	海南州
	兴海县子科滩镇青根河
	陈永斌15110996464
	在用
	铁矿
	四等
	有
	否
	2021.05.24-2023.05.23
	38
	29
	160
	85
	兴海县应急管理局
	王启财
	常务副县长

	5
	青海赛什塘铜业有限责任公司尾矿库
	海南州
	兴海县温泉乡赛什塘村
	工小龙13897410678
	闭库（正在开展销号手续）
	铜矿
	三等
	有
	否

	103.61
	93.31
	594.48
	410
	兴海县应急管理局
	王启财
	常务副县长

	6
	什多龙铅锌选矿厂尾矿库
	海南州
	兴海县子科滩镇青根河村
	闫生福13309747999
	闭库
	铅锌矿
	五等
	有
	否

	3.5
	3.5
	12.98
	12.98
	兴海县应急管理局
	王启财
	常务副县长

	7
	兴海县索拉沟铜矿尾矿库
	海南州
	兴海县子科滩镇青根河村
	蔡亚林13909713433
	停用
	铜矿
	四等
	有
	否

	42
	13
	225
	32
	兴海县应急管理局
	王启财
	常务副县长

	8
	西宁新鑫矿业有限公司兴海县白尕湖一期尾矿库
	海南州
	兴海县子科滩镇青根河
	陈永斌15110996464
	闭库
	铁矿
	五等
	有
	否

	12
	12
	50
	50
	兴海县应急管理局
	王启财
	常务副县长